Der Birgermeister

Postanschrift: Stadtverwaltung 53754 Sankt Augustin Bl?q u

An die

ststelle

rgermeister-/Ratsburo

Fraktionen und Fraktionslosen
im Rat der Stadt Sankt Augustin

Ratsbiro, Markt 1
Auskunft erteilt: Zimmer:
Hefr v. Borzyskowski 403

fon (022 41) 243-0

Durchwahl: 394

fax (022 41) 243-430

Durchwahl: 77394

Tele
im Hause Telg
(per E-Mail)

E-Mail-Adresse: luca.vonborzyskowski@sankt-augustin.de

Intefnet-Adresse: http://www.sankt-augustin.de

Besuchszeiten

Rathaus Biirgerservice
montags: montags und donnerstags:
8.30|- 12.00 u. 14.00 - 18.00 Uhr, |7.30 Uhr— 18.00 Uhr,

dienstags bis freitags:
Uhr - 12.00 Uhr

8.30

dienstags und mittwochs:
7.30 Uhr — 14.00 Uhr,
freitags: 7.30 Uhr — 12.00 Uhr

Ihr Schreiben vom lhr Zeichen Mein Zeichen Datum

BRB-vB 09.08.2021
Sondersitzung des Jugendhilfeausschuss
Anfrage CDU, Drucksachen Nr. 21/0339
Beratungsfolge Sitzungstermin Behandlung Jugendhilfeausschuss 09.08.2021 6ffentlich

Sehr geehrte Damen und Herren,
hiermit beantworte ich die o0.a. Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Welche (Informations-) Gesprache zwischen welchen Bete dem ersichtlich geworden ist, dass eine Fertigstellung der

Termin am 1. August 2021 nicht erfolgen kann und ein 31.10.2021 zu erwarten ist?

Antwort:
14.07.2021 9:00 Uhr Baustellenbegehung durch FDL9/10
nicht aufgenommen
14.07.2021 11:30 Uhr Problematik mit Dez Il im Gesprach a
14.07.2021 12:00 Uhr Krisengespréach mit BNU und FB9, FB
14.07.2021 Terminierung fir 15.07.21 um 11:00 Uhr mit De
9/10
15.07.2021 11:00 Uhr Lagebesprechung und Lésungsfindun verschiebung und Ersatzstandort fiir U3 Kinder einvernehmli 16.07.2021 Mitteilung Sachstand und Ergebnis an Burgerme Der Termin 31.10.2021 resultiert aus Gesprachen mit dem raum fir die Interimslésung in der WehrfeldstraRe fir die Au min fUr eine Baufertigstellung/Inbetriebnahme der Kita Bonne

Der Trager wurde unverziglich nach Kenntnis der baulichen Rahmen eines Ortstermins informiert. An dem Ortstermin w

=Y
-

iligten haben stattgefunden, nach-Kindertagesstétte zum geplanten
Verzégerung bis voraussichtlich

Fliesenarbeiten wurden bis dato

ngerissen
B.
z lll, FB5, DKSB, FBL6, BNU, FDL

g mit den oben Beteiligten, Terminch festgelegt

ster, Dez IV per Mail mitgeteilt
LVR, das ist der vereinbarte Zeitfnahme der 10 U3-Kinder. Ein Ter-
r Strale wurde nicht benannt.

Verzégerungen am 15.07.2021 im
aren Vertreter des FB9, FB6, FB5,

des Tragers DKSB sowie der Dezernent |l anwesend. Der Trager hat anschlieBend von seiner
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Seite die Eltern in Kenntnis gesetzt. Hinsichtlich der weiteren Ausgestaltung der Interimslésung haben sich im Anschluss an den o. a. Ortstermin der Tréger und die Stadt weiter einvernehmlich bezuglich der praktischen Umsetzung abgestimmt (z.| B. Mébel umraumen am Standort

WehrfeldstraRe).

Frage 2:

Welche konkreten Griinde haben aus Sicht der Stadtverwaltung zu der Verzégerung gefuhrt?

Antwort:

Siehe ausfuhrliche Darstellung in der Mail an die Fraktionen vom 09.08.21 um 9:52 Uhr.

Frage 3:

Ist sichergestellt, dass die Kinder, die ab 1.8.2021 in der Casa Lu betreut werden sollten, in der Zwischenzeit bis zur Fertigstellung in qualitativ adaquater Weise betreut werden? Auf welche

Weise geschieht dies?

Antwort:

Von der verzégerten Fertigstellung sind 10 U3 Plitze (= eine U3 Gruppe) betroffen. 8 Kinder waren fur diese Platze ab dem 01.08. schon angemeldet. Die betroffenen Kinder werden nach erfolgter enger Abstimmung zwischen dem Kita-Trager, dem LVR und der Stadt innerhalb der Kita Casa Lu im nahegelegenen zweiten Standort der Kita in der WehrfeldstraRe ((die Kita besteht aus diesen beiden Standorten) fachgerecht betreut bis die Raume am Standort Bonner

StralRe bezogen werden kénnen.

Frage 4:

Worauf basiert aus Sicht der Verwaltung die Dringlichkeit fur die Einberufung des Jugendhilfeausschusses zu der heutigen Sondersitzung?

Antwort:

Aus Sicht des technischen Dezernats IV gibt es hierfir keiherlei Veranlassung. Die Verschiebung der Inbetriebnahme wurde sofort nach Bekanntwerden

(14.07.21) mit den Beteiligten (am

15.07.21) besprochen und eine einvernehmliche Lésung gefunden.

it freundlichen GriiRen

